
 

 

 

 

S.D.A./Servizio Elettorale, Statuto e Regolamenti    D.R. n. 172 

 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull'Istruzione Superiore approvato con R.D. 31.08.1933, n. 1592; 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n 382; 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341, ed in particolare l'art. 11; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università degli Studi del Molise emanato con D.R. 767  

del 4  dicembre  1996, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 291 del 12 dicembre 

1996 e succ. modd. ed in particolare l'art. 13; 

VISTA  la legge 15 maggio 1997, n. 127, ed in particolare l'art. 17 - co. 95; 

VISTO il decreto M.U.R.S.T. 3 novembre 1999, n. 509, relativo al Regolamento recante 

norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei; 

VISTO il decreto M.U.R.S.T. 4 agosto 2000 recante la determinazione delle classi delle lauree 

universitarie; 

VISTO  il D.R. n. 834 del 21.08.01 con il quale è stato emanato il Regolamento Didattico di 

Ateneo con annessi gli ordinamenti dei Corsi di laurea; 

VISTO il D.R. n. 997 del 11.10.01 con il quale è stato emanato il Regolamento didattico del 

Corso di laurea in Scienze turistiche, entrato in vigore dall’a.a. 2001/02; 

VISTO il D.R. n. 1234 del 18.10.02 con il quale è stata emanata una modifica al predetto 

Regolamento didattico; 

VISTA la delibera del Senato Accademico adottata nella seduta del 11.12.02 relativa 

all’approvazione di una modifica al Regolamento didattico del Corso di laurea in 

Scienze turistiche 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.01.03; 

VISTA la delibera del Nucleo di Valutazione del 5.02.03; 

RITENUTO, pertanto, che sia definitivamente compiuto il procedimento amministrativo previsto  

 per l'approvazione di una modifica al Regolamento didattico del Corso di laurea in 

Scienze turistiche; 

 

D E C R E T A 

 

Il Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze Turistiche, già emanato con D.R. 

995 dell’11.10.01 e modificato con D.R. 1234 del 18.10.02, è ulteriormente modificato come di 

seguito riportato:  

“All’art. 4 (Durata e organizzazione del corso di laurea) modificare il terzo capoverso come segue: 

(omissis)  Il corso di laurea è articolato in una parte destinata alla formazione di base (45 crediti) e 

in una parte caratterizzante (69 crediti) …..(omissis); 

 

All’Allegato 1 al D.R. n. 997/2001 come sostituito con D.R. n. 1234/2002 

Organizzazione didattica del corso di laurea in Scienze Turistiche: 

nella parte relativa al II anno 

sopprimere: Statistica sociale (SECS-S/05)  (lezioni 3 cfu – esercitazioni 3 cfu) 

e inserire: Storia contemporanea (M-STO/04 (lezioni 6 cfu – esercitazioni 0 cfu) 



All’Allegato 2 al D.R. n. 997/2001 – Organizzazione didattica del corso di laurea in Scienze 

turistiche – Tabella delle attività formative suddivise per tipologia ed ambiti disciplinari: 

Nelle Attività formative di base, alla disciplina Statistica sociale attribuire 0 crediti; 

modificare quindi il sub-totale (portare da 51 a 45 crediti); 

Nelle Attività caratterizzanti inserire l’ambito “Discipline storiche” Storia contemporanea: 6 

crediti, modificando quindi il sub-totale da 63 a 69). 

La decorrenza di tale modifica è subordinata all’approvazione ministeriale del relativo 

ordinamento didattico. 

 

Campobasso, 11 febbraio 2003 

 

         IL RETTORE 

        (Prof. Giovanni CANNATA) 

 

 

 

 

/amv 


